
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  68   Del  28-08-14

Oggetto: Rideterminazione Organigramma Ente: Assegnazione risorse
umane  Anno 2014.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventotto del mese di agosto nel Comune di Uta

nella sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 12:00, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

PIBIA GIUSEPPE Sindaco P
FENU ENRICO Assessore P
PISCEDDA ANGELO Assessore P
PITZANTI GIULIO Assessore P
COLLU SERGIO Assessore A
FENU FRANCESCO Assessore P
MAMELI DONATELLO Assessore P

 risultano presenti n.   6 e assenti n.   1.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dott.ssa LAI PAOLA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. PIBIA GIUSEPPE

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 18 del 02/11/2013, con il quale sono stati
assegnati al Segretario Comunale, la predisposizione della proposta di deliberazione,
nonché l’emissione del parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 D.Lgs 267/00
afferente l’organigramma dell’Ente e atti consequenziali;

PRESO ATTO che con propria deliberazione n. 54 del 24/07/2014, esecutiva ai sensi
di legge, ha approvato il nuovo Organigramma dell’Ente, articolato in Aree e Servizi,
come rappresentato nell’allegato “A”;



CONSTATATO che il Sindaco pro-tempore ai sensi dell’art. 50 comma 10 del
T.U.E.L. e dell’art. 9 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, con Decreto
n. 4/2014 ha individuato i Titolari di Posizione Organizzativa, con decorrenza dal
15/09/2014;

DATO ATTO che questo Ente non ha ancora proceduto all’approvazione del bilancio
dell’esercizio finanziario 2014, il cui termine è stato differito al 30 settembre 2014 con
Decreto  del Ministero dell’Interno del 23/07/2014;

RAVVISATA l’opportunità e l’urgenza nelle more dell’approvazione del Bilancio per
l’esercizio finanziario in corso e del PEG (contenente il Piano dettagliato degli obiettivi
e della Performance), al fine di evitare disfunzioni all’attività amministrativa, procedere
all’assegnazione delle risorse umane a ciascun Titolare di Posizione Organizzativa
come individuati nel succitato Decreto Sindacale, in relazione alla complessità ed entità
delle funzioni assegnate;

RICHIAMATA la dotazione organica come rideterminata con propria Deliberazione n.
71 del 14/08/2013, esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 1 del D. Lgs 267/00 che recita:
“Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme
dettati dagli statuti e dai regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i
poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di
governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai
dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo.”

VISTA  la proposta di deliberazione N. 79 del 26/08/2014 presentata dal Segretario
Comunale per l’argomento di cui all’oggetto;

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis del D.Lgs.
18/08/00 n. 267 e successive modificazioni, il parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica espressa dal Segretario Comunale Dott.ssa Paola Lai, prescindendo
dall’acquisizione del parere di regolarità contabile in quanto non ha riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

DATO ATTO, altresì, che è stato acquisito il parere in ordine alla conformità
amministrativa, alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 comma 2
del D.Lgs n. 267/00, da parte del Segretario Comunale, come inserito nella premessa
deliberazione;

VISTI:
il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267 e ss.mm.ii.
i CCNL Comparto Regioni –Autonomie Locali vigenti;
-il. T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267
- -Lo Statuto Comunale;
-Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

    Con votazione  unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 28-08-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



DELIBERA
Per le motivazioni indicate in premessa

-Nelle more dell’approvazione del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2014 e del
relativo PEG (comprendente il Piano degli obiettivi e il Piano delle Performance),
assegnare le risorse umane a ciascun Titolare di Posizione Organizzativa come
individuati nel Decreto Sindacale n. 4 del 28/08/2014 e  come rappresentato
nell’allegato “B”;
-di dare atto che, con l’approvazione del PEG 2014, in relazione agli obiettivi ivi
esplicitati, il presente atto può essere oggetto di opportune modifiche.
-di dare atto altresì che si provvederà con appositi provvedimenti del Segretario
Comunale all’individuazione nel dettaglio della ripartizione delle ore lavorative dei
dipendenti assegnati nelle misure del 50% a più Responsabili di Area;
-di inviare  il presente atto  al Responsabile  del Servizio Personale per i provvedimenti
consequenziali;
-di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49, 97 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 26-08-2014
F.to Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa LAI PAOLA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, considerato che:
 è dotata di copertura finanziaria
 non necessita di copertura finanziaria
 ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente
 non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente
 non necessita di copertura finanziaria in quanto trattasi di mero atto di indirizzo

si esprime PARERE:  in ordine alla Regolarita' contabile
Data:

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 28-08-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



F.to Il Responsabile del Servizio
Rag. ALBA PAOLA

Parere di conformità alle Leggi, allo Statuto e Regolamenti ai sensi dell’art. 97 del
D.Lgs 18.08.2000, N. 267 e successive modifiche ed integrazioni

PARERE: FAVOREVOLE

Data: 28-08-14
F.to Il Segretario Comunale
Dott.ssa LAI PAOLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

F.to Il Presidente F.to Il Segretario Comunale
Sig. PIBIA GIUSEPPE Dott.ssa LAI PAOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 11-09-2014 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 13716.

Uta, 11-09-2014

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa LAI PAOLA

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 11-09-2014

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 28-08-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA


